Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

 «Детский сад № 72 «Дельфиненок»»

пр. Ленинградский, 15, г. Железногорск

Красноярский край, 662978

8 (39197) 4-40-33 ; 4-49-87

E-mail: EEB@douk26.ru

http://www.dou24.ru/72

ПРИКАЗ
От 01.11.2023г № 84

О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников.

В соответствии изменениями, внесенными постановлением Администрации ЗАТО г.

Железногорск от 18.10.2023 № 2140 в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от

23.06.2011 № 1082 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных образовательных учреждений ЗАТО Железногорск»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Приложение №4 к Положению об оплате труда МБДОУ № 72

«Дельфиненок»:

1.1 в строке «Педагогические работники: педагог-психолог, социальный педагог» столбец

«Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности

при выполнении поставленных задач» дополнить строкой:

Педагог-

психолог,

социальный

педагог

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и

ответственности при выполнении поставленных задач

Своевременное

информирование

руководителя учреждения

о происшествиях с

воспитанниками,

повлекших причинение

вреда их жизни и

здоровью, о выявлении

случаев детской

безнадзорности,

правонарушений,

преступлений и иных

антиобщественных

действий, совершенных

несовершеннолетними и в

отношении них, законных

представителях, не

исполняющих либо

ненадлежащим образом

исполняющих

родительские обязанности.

А также иным поведением

оказывающих

отрицательное влияние на

воспитанников

Отсутствие

случаев

сокрытия

происшествий

с

воспитанника

ми

Отсутствие случаев

сокрытия

происшествий с

воспитанниками

3 Месяц,

квартал,

год

1.2 в строке «Педагогические работники: музыкальный руководитель, учитель-логопед, учитель-

дефектолог, инструктор по физической культуре» столбец «Выплаты за важность выполняемой

работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач»

дополнить строкой:

http://www.dou24.ru/

Музыкальный

руководитель,

учитель-

логопед,

учитель-

дефектолог,

инструктор по

физической

культуре

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и

ответственности при выполнении поставленных задач

Своевременное

информирование

руководителя учреждения

о происшествиях с

воспитанниками,

повлекших причинение

вреда их жизни и

здоровью, о выявлении

случаев детской

безнадзорности,

правонарушений,

преступлений и иных

антиобщественных

действий, совершенных

несовершеннолетними и в

отношении них, законных

представителях, не

исполняющих либо

ненадлежащим образом

исполняющих

родительские обязанности.

А также иным поведением

оказывающих

отрицательное влияние на

воспитанников

Отсутствие

случаев

сокрытия

происшествий

с

воспитанника

ми

Отсутствие случаев

сокрытия

происшествий с

воспитанниками

3 Месяц,

квартал,

год

1.3 в строке «Педагогические работники: старший воспитатель» столбец «Выплаты за

важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении

поставленных задач» дополнить строкой:

Старший

воспитатель

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и

ответственности при выполнении поставленных задач

Своевременное

информирование

руководителя учреждения

о происшествиях с

воспитанниками,

повлекших причинение

вреда их жизни и

здоровью, о выявлении

случаев детской

безнадзорности,

правонарушений,

преступлений и иных

антиобщественных

действий, совершенных

несовершеннолетними и в

отношении них, законных

представителях, не

исполняющих либо

ненадлежащим образом

исполняющих

родительские обязанности.

А также иным поведением

оказывающих

отрицательное влияние на

воспитанников

Отсутствие

случаев

сокрытия

происшествий

с

воспитанника

ми

Отсутствие случаев

сокрытия

происшествий с

воспитанниками

3 Месяц,

квартал,

год

1.4 столбец «Педагогические работники: воспитатель» строка «Выплаты за важность

выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении

поставленных задач» дополнить столбцами:

Воспитатель

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и

ответственности при выполнении поставленных задач

Своевременное

информирование

руководителя учреждения

о происшествиях с

воспитанниками,

повлекших причинение

вреда их жизни и

здоровью, о выявлении

случаев детской

безнадзорности,

правонарушений,

преступлений и иных

антиобщественных

действий, совершенных

несовершеннолетними и в

отношении них, законных

представителях, не

исполняющих либо

ненадлежащим образом

исполняющих

родительские обязанности.

А также иным поведением

оказывающих

отрицательное влияние на

воспитанников

Отсутствие

случаев

сокрытия

происшествий

с

воспитанника

ми

Отсутствие случаев

сокрытия

происшествий с

воспитанниками

3 Месяц,

квартал,

год

2. Приказ вступает в силу с 01.11.2023г.

3. Делопроизводителям Шамрай К.В., Глушковой Т.В. ознакомить всех работников с

настоящими изменениями в Положение об оплате труда работников.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. С учетом мнения первичной профсоюзной организации МБДОУ № 72

«Дельфиненок» на основании протокола № 4 от 25.10.2023.

Заведующий

 подпись  расшифровка подписи

И.о. заведующего

 подпись  расшифровка подписи

		Бородина Елена Эдуардовна
	Я утвердил этот документ